UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

LISTAGEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL EDITAL Nº 160/2025

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM PEDIATRIA

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Faculdade de Medicina (FAMED) da Universidade
Federal de Pelotas (UFPel), no uso de suas atribuições, torna pública a listagem de classificação final
do Processo Seletivo de Médicos Residentes para o Programa de Residência Médica (PRM) em
Pediatria.

1. CLASSIFICADOS:

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
NOTA EXAME

AMRIGS
(90%)

NOTA
FASE 2
(10%)

NOTA
TOTAL

1 HEMILENE LOUZADA LACERDA REIS 60,3 5,45 65,75

2 MARIELA SANABRIA NARA 62,1 3,55 65,65

3 RAYSSA BOELTER SEZKO 62,1 3,45 65,55

4 JULIA MERCEDES BORGES BENTO 60,3 5 65,3

5 RONAN VAGO XIBLE 60,3 4,85 65,15

6 KAROLINE MACHADO VIEIRA 56,7 7,6 64,3

7 JULIA GOMES LEITE DE SOUZA 58,5 4,85 63,35

8 ANA OLIVIA ALBINO NICOLLETI 63 0 63

9 MARIA LUÍSA DE OLIVEIRA GUIMARAES 54,9 7,85 62,75

10 RENATO DALLOGLIO 55,8 6,5 62,3

11 MIRIAN BASÍLIO CARVALHO 55,8 6,4 62,2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

12 FABIANA CAROLINE ALTISSIMO 61,2 0 61,2

13 TAINARA FISCHER MABONI 54 7,2 61,2

14 GABRIEL BRAGA DE PAULA CANÇADO 54,9 5,8 60,7

15 ADRIANNE CARLA TOMÉ WALFREDO 60,3 0 60,3

16 GABRIELLE FROZ RODRIGUES 57,6 2,55 60,15

17 GRETA SANTOS ZAFFALON 53,1 6,65 59,75

18 VITÓRIA JENICHEN JANSSEN 54 4,8 58,8

19 VICTORIA DE MARCO DA SILVA 52,2 6,6 58,8

20 GIOVANNA DA SILVA BOTTEZINI 58,5 0 58,5

21 LETIANE MONTAGNER IFARRAGUIRRE 58,5 0 58,5

22 MARIA VITÓRIA BRAGA TURRI 52,2 6,05 58,25

23 GETIÉLE DE JESUS MEDEIROS 53,1 5,1 58,2

24 MARIA LAURA GEREMIAS 54,9 2,85 57,75

25 MYLENA CORRÊA DOS SANTOS 57,6 0 57,6

26 SHANNA THAÍS MARIN HÜBNER 57,6 0 57,6

27 DENNYS KOHUT PEREIRA 55,8 1,7 57,5

28 BEATRIZ CASTRO CHIARELLI 56,43 0 56,43

29 JULIA SIMAO CABRAL 55,8 0 55,8

30 GABRIELLE DOS SANTOS 54 1,8 55,8

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
FACULDADE DE MEDICINA

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

31 LAURA MARTINS DA LUZ 54,9 0 54,9

32 LUCAS PHILIPE DE SENA 54,9 0 54,9

33 ROBERTA COELHO DE AZEVEDO 52,2 2,7 54,9

34 GABRIELA RESMINI DURIGON 54 0 54

35 CAROLINA WEISSENBERG ZIMMERMANN 53,1 0 53,1

36 LAURA FERNANDES ALBÉ 52,2 0 52,2

37 LYDIA VARGAS HALMANN 52,2 0 52,2

38 MARCELLY FIAME WALTER 51,3 0 51,3

AÇÕES AFIRMATIVAS

CLASSIFICAÇÃO NOME
NOTA EXAME

AMRIGS
(90%)

NOTA
FASE 2
(10%)

NOTA
TOTAL

1 DOUGLAS ROCHA SANTOS 40,5 0 40,5

2 CARLA DE CARVALHO TEIXEIRA PÉRES 38,7 0 38,7

* Candidatos negros, quilombolas, indígenas ou com deficiência

AÇÕES AFIRMATIVAS

CLASSIFICAÇÃO NOME

NOTA
EXAME
AMRIGS

(90%)

NOTA
FASE 2
(10%)

NOTA
TOTAL

1
LUCAS ALEXANDRE CAVALLERO VELASCO DOS

SANTOS
38,7 0 38,7

* Candidatos travestis ou transexuais

Pelotas, 22 de janeiro 2026.